HUYỆN ĐOÀN KRÔNG NĂNG
BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	                      Số: 03/ ĐTN

 Eatóh, ngày 20 tháng 5  năm 2020

THÔNG BÁO
(V/v tổ chức Vòng chung kết cuộc thi hùng biện tiếng Anh học sinh trường THPT Nguyễn Huệ lần thứ II năm 2019)
	 Kính gửi: Chi bộ - BGH; TT Tổ Anh văn; Giáo viên chủ nhiệm; 38 Chi đoàn học sinh trong toàn trường.
	Căn cứ kế hoạch số 08 của BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ ngày 16/9/2019, Ban Chấp hành Đoàn trường ra thông báo tổ chức Vòng chung kết cuộc thi hùng biện tiếng Anh lần thứ  II cho học sinh trường THPT Nguyễn Huệ như sau:
I. NỘI DUNG – BIỆN PHÁP THỰC HIỆN
1. Nội dung: Tổ chức cuộc thi hùng biện tiếng Anh cho học sinh theo các chủ đề “hạt giống tâm hồn”, bạo lực học đường, bảo vệ môi trường, giới tính, xâm hại trẻ em...
2. Biện pháp thực hiện:
Ban Chấp hành Đoàn trường lên kế hoạch trình Chi bộ - BGH, triển khai kế hoạch đến toàn thể học sinh trong nhà trường.
Tổ Anh văn chuẩn bị nội dung chủ đề, hướng dẫn, tổ chức cho học sinh tập luyện, phân công giám khảo chấm thi.
III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian:
- Tổ chức Vòng Chung kết cuộc thi vào sáng thứ 2, ngày 01/6/2020.
2. Địa điểm: tại sân khấu nhà trường.
IV. THÀNH PHẦN
1. Ban tổ chức:
- Đ/c: Phạm Văn Tư – Bí thư Đoàn trường, Trưởng ban.
- Đ/c: Ngô Đức Hoài Nam – TT. Tổ Anh văn, Phó ban.
- Đ/c: Nguyễn Thị Hải Hậu – P.BT Chủ tịch Hội LHTN, Phó ban.
- Đ/c: Lê Thị Thủy – P.BT, Phó ban.

- Đ/c: Nguyễn Anh Tuấn - Ủy viên BTV Đoàn trường, Thành viên.
- Đ/c: Hồ Sỹ Trọng – Ban lao động - CSVC, Thành viên.
2. Ban giám khảo: Tổ Anh văn
3. Khách mời
- Thầy Trần Viết Lượng – Hiệu trưởng
- Thầy Trần Quốc Việt – Phó Hiệu trưởng
- Thầy Hồ Đức Toàn – Phó Hiệu trưởng
- GVCN và toàn bộ học sinh khối sáng (khuyến khích học sinh khối chiều tham dự).
V. THỂ LỆ (Vòng Chung kết)
- Mỗi thi sinh có 15 phút để trình bày bài dự thi và trả lời câu hỏi của Giám khảo.
- BGK đặt câu hỏi trực tiếp hoặc nhận xét cho thí sinh sau mỗi bài thi.(thời gian tối đa khoảng 5 phút).
- BGK chấm điểm, BTC chọn các bài thi xuất sắc để trao giải. (Giải được tính từ điểm trung bình, xếp từ cao xuống thấp).
Xen kẻ giữa các phần thi sẽ có các tiết mục văn nghệ để cổ vũ các thí sinh.
VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: (thực hiện theo kế hoạch).
                  DUYỆT CỦA CHI BỘ		T/M BCH ĐOÀN TRƯỜNG
			BÍ THƯ		       		P. BÍ THƯ
                                  (Đã kí)                                               (Đã kí)

                               TRẦN VIẾT LƯƠNG                         NGUYỄN THỊ HẢI HẬU

  Nơi nhận:
- Chi bộ- BGH (03).
- Ban tổ chức- BGK (mail).
- Giáo viên chủ nhiêm (mail).
- Các chi đoàn học sinh (nhóm Facebook)
- Lưu VT ĐTN

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG BUỔI CHUNG KẾT CUỘC THI HÙNG BIỆN TIẾNG ANH
 (Kèm theo thông báo số: 03/ĐTN ngày 20/5/2020)
	STT
	NGƯỜI THỰC HIỆN
	NHIỆM VỤ
	THỜI GIAN HOÀN THÀNH

	1
	Thầy: Phạm Văn Tư
	- Giám sát và điều hành chung
	Trước, trong và sau cuộc thi

	2
	Cô: Lê Thị Thủy
	Duyệt và dàn dựng các tiết mục văn nghệ
	Trước, trong và sau cuộc thi

	3
	Cô: Nguyễn Thị Hải Hậu
	 Thư kí tổng hợp
	Trong và sau mỗi vòng đấu.

	4
	Cô: Phạm Thị Dinh
	Chuẩn bị nước uống
	Suốt thời gian diễn ra cuộc thi

	5
	Thầy: Ngô Đức Hoài Nam
	Phân công công việc cụ thể cho các thành viên BGK, chịu trách nhiệm nội dung, duyệt bài thi…Lập biểu mẫu chấm điểm.
	Trước, trong và sau cuộc thi

	6
	Thầy: Hồ Sĩ Trọng,
Thầy: Nguyễn Anh Tuấn, Thầy: Trần Văn Cường, Đội TNXK, các lớp được phân công  NV
	- Điều hành âm thanh, phân công và chỉ huy lớp dựng dù, chuẩn bị ma két, phông màn, bàn, ghế, ban giám khảo, khách mời…
	Suốt thời gian diễn ra cuộc thi

	7
	Thầy Nguyễn Trung Kiên
	- Tuyên truyền thông báo, quay phim, chụp hình, đăng bài…
	Trong và sau cuộc thi

CHƯƠNG TRÌNH BUỔI CHUNG KẾT
(Kèm theo thông báo số: 03/ĐTN ngày 20/5/2020)
	STT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN
	THỰC HIỆN

	1
	Ổn định tổ chức
	7h-7h15
	Thầy Tuấn

	2
	Văn nghệ chào mừng (1-2 tiết mục)
	7h15-7h25
	Cô Thủy, đội VN

	3
	Giới thiệu
	7h25-7h30
	HS Ngọc

	4
	Phần thi của thí sinh (2 thí sinh)
	7h30-8h10
	Thí sinh, BGK

	5
	Văn nghệ (1 tiết mục)
	8h10-8h15
	Đội văn nghệ

	6
	Phần thi của thí sinh (2 thí sinh)
	8h15-8h55
	Thí sinh, BGK

	7
	Văn nghệ (1 tiết mục)
	8h55-9h00
	Đội văn nghệ

	8
	Phần thi của thí sinh (2 thí sinh)
	9h00-9h40
	Thí sinh, BGK

	9
	Văn nghệ (1 tiết mục)
	9h40-9h45
	Đội văn nghệ

	10
	Phần thi của thí sinh (2 thí sinh)
	9h45-10h25
	Thí sinh, BGK

	11
	BGK chấm điểm/ Trò chơi, giao lưu với khán giả
	10h25-10h45
	BGK, Thí sinh, Khán giả

	12
	Công bố kết quả, trao giải
	10h45-11h00
	BTC